1

株式会社エネクスライフサービス及び

日産大阪販売株式会社での「車と電気のコラボレーション事業」開始のお知らせ

伊藤忠エネクス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：岡田賢二）は 2016 年 7 月に法人企業のお客様向

け生活関連の支援事業会社「株式会社エネクスライフサービス」（以下、エネクスライフサービス）を設立しま

したが、このたびエネクスライフサービスが当社グループ会社の日産大阪販売株式会社と「車と電気のコラボレ

ーション事業」を 2017 年 1 月より開始いたしますのでお知らせいたします。

尚、「車と電気のコラボレーション事業」とは、日産大阪販売株式会社が車を販売したお客様向けに電力販売

を行う事業※となっており、電気自動車向け特別プランなど、ご購入頂いた車とのコラボレーションメニューを

提案していく予定でございます。

エネクスライフサービスは、エネルギー業界とは異なる異業種法人企業様との提携を通し、異業種法人企業様

のお客様向けに生活関連サービスのコラボレーション提案を行うことで人々の生活をより豊かにすることを目

的とした事業会社です。具体的な事業内容としては下記のようなサービスのご提供であり、既に一部、ビジネス

を開始しておりますが、このたび本格稼働として日産大阪販売株式会社と代理店契約を締結し、該社のお客様向

けに電力の供給をさせて頂くことになりました。

当社はエネクスライフサービスの機能を通じて異業種法人企業様とのコラボレーション提案による生活関連

サービスのマルチバリュー化を行い、「社会とくらしのパートナー」として、今後も企業価値向上を目指してま

いります。※電力販売事業者は、小売電気事業者であるエネクスライフサービスとなります。

<エネクスライフサービスの概要>

会 社 名  株式会社エネクスライフサービス

本社所在地  東京都港区虎ノ門 2 丁目 10 番 1 号

設 立 2016 年 7 月

代 表 者  代表取締役社長  野田 尚利

資 本 金  1 億円

株 主 構 成  当社 100％

主な事業内容 ① 地域生活関連支援事業：

法人企業様のお客様に向けて、エネルギー・通信等の生活関連サービスを提供し法人

企業様の事業を支援するサービス

② 電力事業：

パートナー契約を締結した法人企業様のお客様に電力を供給

③ 通信事業：

パートナー契約を締結した法人企業様のお客様にインターネット回線を提供

（NTT 東日本・NTT 西日本から提供される光回線をエネクスライフサービスがお客様に提供するサービス）

ホームページ URL  http://www.enexls.ne.jp/

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                  2016 年 12 月 19 日

【本リリースに関するお問い合わせ先】

伊藤忠エネクス株式会社 調査広報部 IR 広報課／青柳匡彦 TEL：03-6327-8003

http://www.itcenex.com/
http://www.enexls.ne.jp/
http://n.nissan-osaka.co.jp/
http://www.enexls.ne.jp/